Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2021 г.

Проект
Перевод

Об утверждении штатного расписания
коллективов художественной
самодеятельности со званием «образцовый»
Муниципального дворца культуры

В соответствии с п. h), ч. (2), ст. 14 Законом PM № 436-XVI от 28.12.2006 года «О местном
публичном управлении», Законом о культуре № 413-XIV от 27.05.1999 года, Законом №
270  от  23.11.2018  года  «О  единой  системе  оплаты  труда  в  бюджетной  сфере»,
Постановлением Правительства  РМ  №  1231  от  12.12.2018  «О  введении  в  действие
положений Закона
№ 270/2018 о единой системе оплаты труда в бюджетной сфере», Приказом Министерства
Финансов  №  208  от  24.12.2015  «О  бюджетной  классификации»,   Классификатором
занятий  Республики  Молдова  (CORM  006-14),  утверждённым  приказом  Министерства
Труда, Социальной Защиты и Семьи № 22 от 03.03.2014 года,  Типовым положением о
деятельности  Домов  культуры,  утверждённым  приказом  Министерства  Культуры  и
Туризма РМ приказом № 121 от 13.04.2006 года,  Приказом Министерства Культуры №
199  от  05.10.2015  года  «Об  утверждении  Положения  о  деятельности  коллективов
художественной самодеятельности РМ», Приказом Министерства Образования, Культуры
и  Исследований  РМ  №  1434  от  07.11.2019  года  «Об  аттестации  коллективов
художественной самодеятельности»,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить (дополнительно) штатное расписание коллективов художественной

самодеятельности со званием «образцовый» Муниципального дворца культуры,
согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: Центр,
ул.Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно Положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную
консультативную  комиссию  по  праву  и  дисциплине,  финансово-экономической
деятельности, по  образованию,  социальной  защите  и  здравоохранению,  по
сотрудничеству с другими органами, побратимству, туризму, культам и социально-
культурной деятельности.

Председательствующий на VIII
очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:
И. О. секретаря Совета мун. Бэлць Анжелина Черногал

Приложение
к решению Совета мун. Бэлць

№ _____ от _______________ 2021

Штатное расписание коллективов художественной самодеятельности со званием
«образцовый» Муниципального дворца культуры

Nr Название коллектива Кол-во

ставок
Код

функции
Класс

оплаты
1. Ансамбль народной музыки и танца

„Vîntuleţ”
Хореограф 1 F6026 58
Аккомпаниатор 1 F6051 39
Дирижёр 1 F6012 62
Концертмейстер 1 F6052 39

2. Ансамбль народной музыки и танца
„Mioriţa”

Хореограф 1 F6026 58
Аккомпаниатор 1 F6051 39
Дирижёр 1 F6012 62
Концертмейстер 1 F6052 39

3. Ансамбль народной музыки и танца
„Flori de tei”

Хореограф 1 F6026 58
Аккомпаниатор 1 F6051 39
Дирижёр 1 F6012 62
Концертмейстер 1 F6052 39

4. Оркестр народной музыки „Barbu
Lăutaru”

Дирижёр 1 F6012 62
Концертмейстер 1 F6052 39

5. Фольклорный ансамбль „Doiniţa”
Художественный руководитель 1 F6014 61
Аккомпаниатор 1 F6051 39

6. Художественная студия эстрадной
музыки    „T. E. Menestreli”

Художественный руководитель 1 F6014 61
7. Ансамбль эстрадной музыки

„Metronom”
Художественный руководитель 1 F6014 61

8. Ансамбль эстрадной музыки „Orion”
Художественный руководитель 1 F6014 61

9. Ансамбль эстрадной музыки
„Dixilend”

Художественный руководитель 1 F6014 61
10. Ансамбль эстрадной музыки „Folk

Band”
Художественный руководитель 1 F6014 61

11. Художественная студия „Imperiu”
Художественный руководитель 1 F6014 61

12. Художественная студия „Graţie”
Художественный руководитель 1 F6014 61

13. Драматический театр „Baştina”
Режиссёр 1 F6011 62
Звукорежиссёр 1 F6019 61

Cценограф 1 F6042 49
14. Художественная студия „Fashion

Visits”
Художественный руководитель 1 F6014 61

15. Художественная студия лёгкой музыки
„Indigo”
Художественный руководитель 1 F6014 61

16. Художественная студия „Flagrant”
Художественный руководитель 1 F6014 61

Всего: 29

 Установить,  что  данные штатные единицы функционируют  только при  условии
присвоения  и  наличия  звания  «образцовый»,  установленного  приказом
Министерства Образования, Культуры и Исследований Республики Молдова «Об
аттестации  коллективов  художественной  самодеятельности»,  в  соответствии  с
аттестацией коллективов художественной самодеятельности, которая проходит раз
в 4 года по предложению учредителя комиссиями, образованными приказом органа
местного публичного управления второго уровня.

(«Положение о деятельности коллективов художественной самодеятельности
Республики Молдова», Глава VI, п. 6.1.)

	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную консультативную комиссию по праву и дисциплине, финансово-экономической деятельности, по образованию, социальной защите и здравоохранению, по сотрудничеству с другими органами, побратимству, туризму, культам и социально-культурной деятельности.
	Приложение
	к решению Совета мун. Бэлць
	№ _____ от _______________ 2021